

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức đón rước công dân gặp khó khăn do bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương (đợt 1)

HỎA TỐC

Thực hiện Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 19/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về tổ chức đón rước công dân tỉnh Sóc Trăng bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 từ các tỉnh, thành phố trở về địa phương;

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Kế hoạch tổ chức đón rước công dân gặp khó khăn do bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương (đợt 1), cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Thể hiện trách nhiệm, sự quan tâm, chăm lo của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân tỉnh Sóc Trăng đối với phụ nữ mang thai, người cao tuổi, trẻ em, học sinh, sinh viên và người dân gặp khó khăn do bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương theo nguyện vọng.

Tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh, sinh viên được nhập học đảm bảo đúng thời gian; phụ nữ đang mang thai, người cao tuổi và người dân về địa phương có người thân, gia đình hỗ trợ, chăm sóc sức khỏe.

### 2. Yêu cầu

Quá trình đón rước người dân bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 về địa phương phải đảm bảo tính thống nhất, kịp thời trong tổ chức thực hiện giữa các lực lượng có liên quan. Không để lây lan dịch bệnh đối với thành viên đoàn công tác, lái xe, nhân viên, người trực tiếp tham gia làm nhiệm vụ và lây lan ra cộng đồng.

Nêu cao tinh thần trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan trong tổ chức vận chuyển công dân của tỉnh Sóc Trăng từ Thành phố Hồ Chí Minh về địa phương.

## II. NỘI DUNG

### 1. Đối tượng, điều kiện

a) Đối tượng: Phụ nữ đang mang thai và người nuôi; học sinh, sinh viên và phụ huynh; trẻ em dưới 6 tuổi (đi theo cha, mẹ hoặc người nuôi dưỡng trực tiếp), người cao tuổi (từ 65 tuổi trở lên) và người dân gặp khó khăn do bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 từ Thành phố Hồ Chí Minh có nguyện vọng trở về địa phương.

b) Điều kiện: Đối với công dân đăng ký trở về tỉnh Sóc Trăng:

- Phải có giấy xét nghiệm âm tính với SARS-COV-2 trong vòng 48 giờ tại thời điểm tập trung lên ô tô về tỉnh Sóc Trăng.

- Đảm bảo sức khỏe di chuyển bằng ô tô từ điểm đón rước đến khu cách ly của tỉnh.

- Phải thực hiện cách ly theo quy định của ngành y tế.

- Cam kết chấp hành nghiêm các quy định về công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại khu cách ly và sau khi hoàn thành cách ly trở về gia đình.

- Thanh toán các khoản chi phí có liên quan khi đăng ký trở về địa phương (xét nghiệm, chi phí cách ly và các chi phí khác (nếu có)).

## **2. Số lượng công dân**

- Dự kiến số lượng công dân trở về từ Thành phố Hồ Chí Minh là 600 người, cụ thể:

+ Phụ nữ đang mang thai 100 người.

+ Học sinh, sinh viên và phụ huynh 300 người.

+ Trẻ em dưới 6 tuổi (đi theo cha, mẹ hoặc người nuôi dưỡng trực tiếp), người cao tuổi (từ 65 tuổi trở lên) và người dân gặp khó khăn trong cuộc sống và có nguyện vọng trở về tỉnh 200 người.

## **3. Thời gian, địa điểm đón rước và trả công dân**

a) Thời gian đón rước: Ngày 25/9/2021.

- Thời gian khởi hành tại Sóc Trăng vào lúc 3 giờ, tại Bến xe khách Sóc Trăng, số 38 đường Lê Duẩn, Phường 3, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng.

- Thời gian khởi hành tại Thành phố Hồ Chí Minh:

+ Khởi hành: Vào lúc 10 giờ, 30 phút, các xe từ số 01 đến số 08.

+ Khởi hành: Vào lúc 11 giờ, các xe từ số 09 đến số 16.

b) Địa điểm đón rước: Tại Bến xe Miền Tây, số 395 Kinh Dương Vương, Phường An Lạc, Quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh.

c) Địa điểm tiếp nhận người dân tại tỉnh Sóc Trăng:

- Tại khu cách ly trên địa bàn Thành phố Sóc Trăng: 145 người, các xe từ số 01 đến số 04.

- Tại khu cách ly trên địa bàn huyện Kế Sách: 146 người, các xe từ số 05 đến số 08.

- Tại khu cách ly tập trung của tỉnh (Trường Quân sự tỉnh Sóc Trăng): 155 người, các xe từ số 09 - 13.

- Tại khu cách ly Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng: 49 người (thành viên đoàn công tác và lái xe), các xe từ số 14 đến số 16.

(Kèm theo phụ lục chung 1, 2, 3 và phụ lục 1 đến phụ lục 16).

d) Thành viên Đoàn đi đón rước công dân (bộ khung): 49 người.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 04 người (02 tài xế, 02 quân nhân).

- Công an tỉnh: 12 người (04 tài xế, 08 cảnh sát giao thông dẫn đường).

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 02 người (01 tài xế, 01 công chức).

- Sở Giáo dục và Đào tạo: 02 người (đi cùng xe với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội).

- Sở Giao thông vận tải: 01 người (đi cùng xe với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội).

- Sở Y tế: 08 người (02 tài xế, 06 y, bác sĩ).

- Tài xế: 20 người (vận hành 16 xe khách, 04 xe vận tải); đối với tài xế xe tải sẽ đi từ Thành phố Hồ Chí Minh về Sóc Trăng và ngược lại (không cách ly tập trung).

Cán bộ, công chức, chiến sĩ, đội ngũ y, bác sĩ,... tham gia Đoàn công tác phải tiêm đủ 02 mũi vắc xin (mũi thứ 02 phải được tiêm trên 14 ngày); chuẩn bị trang thiết bị, đồ dùng cá nhân để đi cách ly tập trung khi hoàn thành nhiệm vụ; có mặt trước 03 giờ, ngày 25/9/2021 tại Bến xe Sóc Trăng; phải mặc đồ bảo hộ và phải thực hiện cách ly tập trung theo quy định.

đ) Phân công phụ trách các xe:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phụ trách chung.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y tế, Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh phụ trách các xe từ số 01 đến số 08.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Công an tỉnh phụ trách các xe từ số 09 đến số 16.

Ngoài ra, lập nhóm Zalo chung do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội làm trưởng nhóm và 6 nhóm Zalo chi tiết có người dân tham gia, do các sở, ngành phụ trách để kết nối với người dân nhằm thông báo, hướng dẫn,... cho người dân trong suốt quá trình thực hiện nhiệm vụ, cụ thể:

- Nhóm 1: Các xe từ số 01 đến số 03 do Sở Giáo dục và Đào tạo làm trưởng nhóm.

+ Nhóm 2: Các xe từ số 04 đến số 06 do Sở Giáo dục và Đào tạo làm trưởng nhóm.

+ Nhóm 3: Các xe từ số 07 đến số 08 do Sở Giao thông vận tải làm trưởng nhóm.

+ Nhóm 4: Các xe từ số 09 đến số 11 do Sở Y tế làm trưởng nhóm.

+ Nhóm 5: Các xe từ số 12 đến số 13 do Sở Y tế làm trưởng nhóm.

+ Nhóm 6: Các xe từ số 14 đến số 16 do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội làm trưởng nhóm.

#### **4. Phương tiện tham gia vận chuyển**

- 16 xe vận chuyển hành khách (loại xe giường nằm) do Công ty Cổ phần xe khách Phương Trang FUTABUSLINES hỗ trợ, bình quân mỗi xe vận chuyển 40 người.

- Xe vận tải: 04 xe (Mỗi xe tải chở 30 xe mô tô), do Sở Giao thông vận tải bố trí phương tiện.

- Xe Cảnh sát giao thông dẫn đường: 04 xe, do Công an tỉnh bố trí phương tiện.

- Xe bán tải: 02 xe, do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bố trí phương tiện.

- Xe Cứu thương: 02 xe, do Sở Y tế bố trí phương tiện.

- Xe chở thành viên đoàn: 01 xe, do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội bố trí phương tiện.

#### **5. Hành trình lưu thông**

- Tại Sóc Trăng: Khởi hành tại Bến xe khách Sóc Trăng.

- Tại Thành phố Hồ Chí Minh (theo lộ trình): Khởi hành từ Bến xe khách Miền Tây - Kinh Dương Vương - Quốc lộ 1 - Cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Trung Lương - Quốc lộ 1 (Tiền Giang, Vĩnh Long, Cần Thơ, Hậu Giang) - tỉnh Sóc Trăng - các khu cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công; các sở, ngành có liên quan lập dự toán kinh phí gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp chung **trước ngày 28/9/2021** gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố**

Hỗ trợ chỉ đạo các cơ quan có liên quan (Lao động - Thương binh và Xã hội, Công an, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã, thành phố trực thuộc,...) tạo điều kiện hỗ trợ để công dân tỉnh Sóc Trăng đang sinh sống, học tập, làm việc trên địa bàn có nhu cầu trở về địa phương được thuận lợi thực hiện các thủ tục cần thiết (xét nghiệm, đi đường, giấy tờ có liên quan,...) và di chuyển đến địa điểm tập trung để tỉnh Sóc Trăng đón rước công dân trở về địa phương.

#### **2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội**

Phối hợp với Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng hương Sóc Trăng tại Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện một số nội dung sau:

- Rà soát, lập danh sách phụ nữ mang thai và người nuôi; học sinh, sinh viên và phụ huynh; trẻ em dưới 6 tuổi, người cao tuổi, người dân gặp khó khăn.

- Thông báo thời gian, địa điểm đón người dân và xét nghiệm RT-PCR.

- Tổng hợp số lượng xe, biển số xe tham gia Đoàn đón công dân gửi Công an tỉnh tổng hợp. Sắp xếp số thứ tự xe, sắp xếp người ngồi trên xe theo số thứ tự kèm theo danh sách cụ thể từng xe; đảm bảo khoảng cách, không tiếp xúc qua lại.

- Cử công chức tham gia đón công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương. Đồng thời, cử công chức làm đầu mối để thông báo, liên lạc, hỗ trợ người dân.

- Phối hợp với các sở, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân cấp huyện tổng hợp danh sách phụ nữ đang mang thai và người nuôi; học sinh, sinh viên và phụ huynh; trẻ em dưới 6 tuổi, người cao tuổi,... là người thuộc hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng đặc biệt khó khăn,... trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét hỗ trợ các khoản kinh phí có liên quan (nếu có) trong quá trình trở về địa phương và sau khi hoàn thành cách ly.

- Trang bị loa phóng thanh (04 cái) phục vụ Đoàn công tác trong suốt quá trình vận chuyển; xây dựng nội quy cho người dân thực hiện khi tham gia Đoàn trở về địa phương.

- Lập danh sách phân công thành viên Đoàn công tác đón rước công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh về tỉnh Sóc Trăng. Đồng thời, tạo các nhóm Zalo giữa các sở, ngành có liên quan và công dân để kết nối thông tin kịp thời.

- Lập dự toán kinh phí về đồ ăn, nước uống,... phục vụ cho đoàn công tác và người dân trở về địa phương trong suốt quá trình vận chuyển.

- Tổng hợp chung kinh phí thực hiện Kế hoạch từ các sở, ngành có liên quan gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

### **3. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Lập danh sách học sinh, sinh viên và phụ huynh đi cùng; trong đó, ưu tiên chọn đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có nhu cầu trở về địa phương, gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Hội đồng hương Sóc Trăng tại Thành phố Hồ Chí Minh thông báo đến học sinh, sinh viên và phụ huynh về thời gian, địa điểm đi xét nghiệm RT-PCR trước khi trở về và tập trung để về Sóc Trăng.

- Tổng hợp, báo cáo danh sách học sinh, sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (hộ nghèo, cận nghèo,...) sau khi hoàn thành cách ly trở về trường học để miễn, giảm học phí, các chi phí khác có liên quan, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét.

- Cử công chức tham gia đón rước công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương. Đồng thời, cử công chức làm đầu mối để thông báo, liên lạc, hỗ trợ học sinh, sinh viên và phụ huynh.

#### **4. Sở Y tế**

- Liên hệ với Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ xét nghiệm RT-PCR cho công dân trở về địa phương, đảm bảo trong vòng 48 giờ tại thời điểm tập trung lên ô tô. Trường hợp dương tính với SARS-COV-2 thì đề nghị Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ tiếp nhận điều trị.

- Bố trí phương tiện chuyên dụng và y, bác sĩ tham gia đón rước công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 và chăm sóc sức khỏe cho người dân. Đồng thời, bố trí các trang thiết bị, đồ dùng y tế, đồ bảo hộ, khẩu trang y tế (N95), thuốc điều trị,... trong suốt quá trình vận chuyển người dân từ Thành phố Hồ Chí Minh về các khu cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh.

- Có phương án xử lý rác thải trong suốt quá trình vận chuyển và các khu cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh.

- Thông báo các cơ sở y tế có khả năng xét nghiệm RT-PCR (tên cơ sở, địa chỉ, số điện thoại,...) trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh để người dân biết, chủ động đi xét nghiệm RT-PCR theo quy định trước khi trở về Sóc Trăng. Cung cấp danh sách người dân cho Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh để hỗ trợ người dân thực hiện xét nghiệm RT-PCR theo quy định; đồng thời, nắm bắt thông tin về kết quả xét nghiệm của người dân trước khi lên xe trở về Sóc Trăng.

- Bố trí đội ngũ y, bác sĩ thường xuyên khám sàng lọc cho các đối tượng được đón rước về tại các khu cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là phụ nữ đang mang thai phải cách ly tập trung tại các cơ sở cách ly của tỉnh.

- Khi người dân hết thời gian cách ly, bàn giao hồ sơ cá nhân có liên quan đến đối tượng (giấy hoàn thành cách ly,...) cho chính quyền địa phương để tiếp tục theo dõi, quản lý để thực hiện các chính sách có liên quan (nếu có).

#### **5. Sở Giao thông vận tải**

- Xây dựng phương án vận chuyển người dân, phương tiện cá nhân (xe mô tô, xe gắn máy,...) của người dân từ Thành phố Hồ Chí Minh về đến các khu cách ly tập trung của tỉnh và các khu cách ly tập trung tại các huyện, thị xã, thành phố. Bố trí địa điểm để người dân vệ sinh cá nhân trong hành trình di chuyển từ Thành phố Hồ Chí Minh về tỉnh.

- Liên hệ với các cơ quan, đơn vị có liên quan bố trí địa điểm khởi hành tại Sóc Trăng và địa điểm trở về từ Thành phố Hồ Chí Minh.

- Chủ động phối hợp với Sở Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố có liên quan hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi để đoàn xe đón rước công dân về tỉnh Sóc Trăng được nhanh chóng, an toàn và đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Bố trí Băng rol treo trên các xe vận chuyển, với nội dung: Tỉnh Sóc Trăng đón rước công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương (đợt 1).

- Cử công chức tham gia đón công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương.

## **6. Sở Tài chính**

- Thẩm định dự toán kinh phí thực hiện kế hoạch, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

- Hướng dẫn các đơn vị có liên quan xây dựng dự toán kinh phí và thanh toán, quyết toán theo quy định.

## **7. Sở Thông tin và Truyền thông**

Chỉ đạo các cơ quan truyền thông, báo chí trên địa bàn tỉnh tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, đảm bảo cho người dân hiểu rõ về Kế hoạch tổ chức đón rước phụ nữ đang mang thai và người nuôi; học sinh, sinh viên và phụ huynh; trẻ em dưới 6 tuổi, người cao tuổi và người dân gặp khó khăn do bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 từ Thành phố Hồ Chí Minh có nguyện vọng trở về địa phương.

## **8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

- Bố trí khu cách ly tập trung cho công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về tỉnh Sóc Trăng.

- Bố trí xe bán tải để vận chuyển đồ dùng, trang thiết bị cá nhân,... của công dân.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức các khu cách ly trên địa bàn cấp huyện cho học sinh, sinh viên và phụ huynh; trẻ em dưới 6 tuổi, người cao tuổi, người dân gặp khó khăn.

- Đảm bảo năng lực, trang thiết bị cần thiết phục vụ công tác cách ly tập trung theo quy định.

- Cử chiến sỹ, quân nhân tham gia đón rước công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương.

## **9. Công an tỉnh**

- Phối hợp Công an Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố nơi đoàn đi qua để được hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn đón rước công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh về khu cách ly tập trung của tỉnh và khu cách ly tập trung tại các huyện, thị xã, thành phố. Đồng thời, cung cấp danh sách số phương tiện, biển số xe tham gia Đoàn đón rước công dân cho công an các tỉnh, thành có liên quan để hỗ trợ trong suốt quá trình di chuyển.

- Xây dựng phương án bố trí lực lượng, phương tiện chuyên dụng dẫn đường cho Đoàn đón rước công dân của tỉnh; bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong suốt thời gian di chuyển.

## **10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các đoàn thể chính trị - xã hội, các tổ chức thành viên**

Thông tin, tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, đoàn viên và quần chúng nhân dân hiểu rõ về chủ trương đón phụ nữ đang mang thai và thân nhân; trẻ em dưới 6 tuổi, người cao tuổi, người dân gặp khó khăn; học sinh, sinh viên và phụ huynh gặp khó khăn do bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 từ Thành phố Hồ Chí Minh có nguyện vọng trở về địa phương.

## **11. Đề nghị Hội đồng hương Sóc Trăng tại Thành phố Hồ Chí Minh**

- Phối hợp, hỗ trợ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo về thời gian, địa điểm đón người dân và xét nghiệm RT-PCR.

- Phối hợp, hỗ trợ tuyên truyền chủ trương đón rước công dân (đợt 1) trở về địa phương của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng đến công dân đang tạm trú tại Thành phố Hồ Chí Minh biết, đăng ký trở về địa phương.

- Lập dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp chung.

## **12. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố**

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị các điều kiện, bố trí các khu cách ly tập trung để sẵn sàng tiếp nhận học sinh, sinh viên và phụ huynh; trẻ em dưới 6 tuổi, người cao tuổi, người dân gặp khó khăn trở về địa phương thực hiện cách ly tập trung theo quy định.

- Tiếp nhận phụ nữ đang mang thai và người nuôi sau khi hoàn thành cách ly tại khu cách ly tập trung của tỉnh trở về địa phương.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, báo cáo danh sách học sinh, sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (hộ nghèo, cận nghèo,...) để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện các chính sách hỗ trợ có liên quan.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến đến người dân về Kế hoạch đón rước phụ nữ đang mang thai và người nuôi; học sinh, sinh viên và phụ huynh; trẻ em dưới 6 tuổi, người cao tuổi, người dân gặp khó khăn có nguyện vọng trở về địa phương.

## **13. Đối với công dân trở về địa phương**

- Công dân phải đi xét nghiệm RT-PCR từ ngày **23/9/2021 - 24/9/2021**, có kết quả xét nghiệm âm tính trong vòng 48 giờ tại thời điểm tập trung lên ô tô tại Thành phố Hồ Chí Minh để trở về địa phương.

- Tập trung tại Bến xe Miền Tây, số 395 Kinh Dương Vương, Phường An Lạc, Quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh: **từ 08 giờ, 15 phút đến trước 10 giờ 15 phút ngày 25/9/2021.**



- Chấp hành nghiêm sự điều hành, hướng dẫn của lực lượng làm nhiệm vụ trong suốt quá trình vận chuyển từ Thành phố Hồ Chí Minh về các nơi cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

- Tự đảm bảo trang thiết bị, đồ dùng cá nhân, thức ăn, nước uống,... trong quá trình di chuyển từ Thành phố Hồ Chí Minh về nơi cách ly tập trung tại tỉnh Sóc Trăng.

- Thanh toán các khoản chi phí có liên quan khi đăng ký trở về địa phương (xét nghiệm, chi phí cách ly và các khoản chi phí khác,...).

- Đăng ký hành lý (phương tiện, đồ dùng cá nhân,...) mang theo khi về Sóc Trăng.

**14.** Các sở, ban ngành, đoàn thể và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tổ chức, triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc nhiệm vụ vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo (thông qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đón rước công dân gặp khó khăn do bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 từ Thành phố Hồ Chí Minh trở về địa phương (đợt 1) của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND các tỉnh, thành phố;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Sở LĐTBXH, Sở YT, Sở GTVT, Công an các tỉnh, thành phố;
- Hội đồng hương ST tại TPHCM;
- Các sở, ban ngành tỉnh;
- Thành viên BCĐPCD Covid-19 tỉnh;
- Báo ST, Đài PTTH ST;
- UBMTTQVN tỉnh, Đoàn thể tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, VX. *Upho*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



*Trần Văn Lâu*  
**Trần Văn Lâu**